
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quinta-Feira 22 de Agosto de 2013 • Ano II • N° 76 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário 

 

        LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 PREGÃO PRESENCIAL – 053/2013 
(Clique aqui para acessar a publicação no jornal TRIBUNA DA BAHIA) 

 

 RESUMO DE CONTRATO 091/2013 

 RESUMO DE CONTRATO 092/2013 

  PREGÃO PRESENCIAL – 046/2013 

 

ATOS OFICIAIS 

 

 PORTARIA 047/2013 

 
 
 
 

 

 
 

http://www.openti.org/publicacoes/prefeituras/itaparica/files/2013/tribuna/pub24.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

22 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 76                                         

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PREGÃO PRESENCIAL 

 

 

 

 

 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 053/2013 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA – CNPJ: 13.882.949/0001-04 
 

 
A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 05 de setembro de 2013 

ás 10 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, 
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica – Bahia, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço global que tem por objeto a Aquisição de 
material esportivo para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Itaparica – Ba, conforme Edital e seus anexos, que poderá ser adquirido  
no endereço supracitado, no horário comercial (08 às 14 h). Itaparica, 22 de 
agosto de 2013. ANDREA EPIFANIO OLIVEIRA - Pregoeira.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

22 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 76                                         

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
 
CONTRATO N° 091/2013 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA  E MEIO AMBIENTE. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2013 
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA 
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E 
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: DHYONYES COSTA ALMEIDA.  
CNPJ/CPF: 17.552.673/0001-57 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO, 
SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR, TRIO CARRETA E BANHEIROS QUÍMICOS 
PARA DIVERSAS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA. 
VALOR GLOBAL: R$ 226.000,00 (Duzentos e vinte e seis mil reais) 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ORGÃO: 106 – SEC. MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE. 
PROJETO/ATIV:  2061 – INCENTIVO E APOIO REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
CULTURAIS. 
ELEMENTO:  33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA. 
FONTE: 42 – ROYALTIES / FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO/ 
COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS 
MINERAIS. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2013. 
 

 
Itaparica, 15 de agosto de 2013. 

 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

 
 

 
 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

22 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 76                                         

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
 
CONTRATO N° 092/2013 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA  E MEIO AMBIENTE. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2013 
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA 
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E 
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: SEVERINO DOS SANTOS & CIA LTDA.  
CNPJ/CPF: 09.142.111/0001-07 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO, 
SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR, TRIO CARRETA E BANHEIROS QUÍMICOS 
PARA DIVERSAS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.560,00 (Dez mil quinhentos e sessenta reais) 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ORGÃO: 106 – SEC. MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE. 
PROJETO/ATIV:  2061 – INCENTIVO E APOIO REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
CULTURAIS. 
ELEMENTO:  33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA. 
FONTE: 42 – ROYALTIES / FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO/ 
COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS 
MINERAIS. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2013. 
 

 
Itaparica, 15 de agosto de 2013. 

 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

 
 
 
 
 



- 5 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

22 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 76                                         

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PREGÃO PRESENCIAL 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 046/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo 
Decreto Municipal nº. 176/2013 torna público que no Pregão Presencial que 
se trata o Edital nº. 046/2013, levado a efeito às 10h03min horas do dia 08 
de agosto de 2013, foi declarada vencedora do certame LOTES I e II a 
empresa DHYONYES C. ALMEIDA – ME, inscrita no CNPJ nº. 
17.552.673/0001-57 e LOTE III a empresa SEVERINO DOS SANTOS & 
CIA LTDA. inscrita no CNPJ nº. 09.142.111/0001-07. 

  

Itaparica, 14 de agosto de 2013. 

Andrea Epifânio de Oliveira 

Pregoeira 

Publique – se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

22 de Agosto de 2013 

Ano II - N° 76                                         

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

ATOS OFICIAIS – PORTARIA 

 
 
Portaria nº 47, de 16 de Agosto de 2013.  

 

 

 

Prorroga o prazo de conclusão do 

Processo Administrativo nº 

001/2013 e dá outras providências  

 

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, 

tendo em vista o disposto nos art. 239, parágrafo único da Lei nº 06/92, e diante 

das razões apresentadas pela Presidente da Comissão Processante designada 

pela Portaria nº 06  de 18 de junho de 2013, publicada no diário oficial em 05 de 

julho de 2013,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão do respectivo 

Processo administrativo disciplinar Nº 001/2013. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

disposições em contrário. 

 

 

 

Raimundo Pereira Gonçalves Filho 

Secretário Municipal de Educação 


		2013-08-22T12:15:10+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 22/08/2013 12:15:10 -03:00(GMT).;




